PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL no 262/2023-PROGEP

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS da Universidade Federal do

Maranhão torna público, para conhecimento dos interessados, a relação de candidatos inscritos no

Processo Seletivo Simplificado de Prova e Títulos para contratação de Professor Substituto, aberto

pelo Edital 207/2023 - PROGEP, bem como a composição da Comissão Examinadora, local,

período de realização das provas, datas e horários de instalação dos trabalhos dos Processos

Seletivos.

1. Centro de Ciências Humanas – Campus Dom Delgado - Bacanga

1.1 Departamento de Psicologia/CCH

Área / Subárea do

Concurso
Psicologia Geral

Candidatos Inscritos

Deferidos

1. CARLOS ANTONIO CARDOSO FILHO

2. FELIPE FOOK BASTOS

3. FERNANDA TABITA BARROSO ZEIDAN

4. FRANCISCO VALBERTO DOS SANTOS

5. ISADORA ELAINE SALES NUNES

6. JULIANA LIMA SILVA

7. NELMA PEREIRA DA SILVA

8. RAMON PEREIRA FERREIRA

9. SAMIRIS COSTA DA SILVA

10. THAÍS CARVALHO FERREIRA DINIZ

11. THAIS PINTO FONTINELE

12. VINICIUS DE AQUINO BRAGA

Comissão Examinadora

Profa. Dra. Rosane de Sousa Miranda – UFMA;

Profa. Dra. Wânia Suely Santos da Silva – UFMA;

Profa. Dra. Ana Deyvis Santos Araújo Jesuíno – UFMA;

Profa. Dra. Maria da Conceição Furtado Ferreira – UFMA – 1º

Suplente.

Data e horário de

instalação dos trabalhos,

local, período de

realização das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 21 a 31 de Agosto 2023.

ABERTURA DOS TRABALHOS: Dia 21 de Agosto de 2023 -

às 8hs, na sala B6-001 (Bloco 6 Térreo), no prédio Centro de

Ciências Humanas –  Cidade Universitária Dom Delgado – Av.

dos Portugueses, 1966 – Bacanga - São Luís / MA.

São Luís, 04 de Agosto de 2023.

Marília Cristine Valente Viana

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas